

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

Lp.	Propozycja/postulat/wniosek/sugestia organizacji pozarządowych	Stanowisko realizatora
1.	<p>Sformułowanie lub doprecyzowanie założeń współpracy pomiędzy GMK a NGO, które byłyby mniej ogólne niż dotychczas wskazywane w WPW, a co za tym idzie możliwe do zrealizowania oraz późniejszej oceny i weryfikacji - co udało się zrealizować i w jakim zakresie (określenie wskaźników, które pozwolą na ocenę stanu realizacji danego założenia). Przedstawiciele NGO zgłosili uwagę, że obecne zapisy są często formułowane w sposób zbyt ogólny i mało zrozumiałe oraz wskazali na konieczność wyraźnego i logicznego rozróżnienia, co jest celem, co kierunkiem, a co działaniem (wg opinii wyrażonej przez NGO w dotychczas opracowanych WPW cele często przeplatają się z kierunkami, przez co nie wiadomo, na jakim poziomie planowania operacyjnego się znajdujemy).</p>	<p>Wieloletni program współpracy ma charakter polityki współpracy Gminy Miejskiej Kraków z podmiotami trzeciego sektora w kilkuletniej perspektywie i jako taka nie może zawierać bardzo szczegółowych treści, które powinny być na tyle uniwersalne, aby nie zdezaktualizowały się w kolejnych latach obowiązywania programu. Szczegółowe zapisy dotyczące współpracy na poziomie strategicznym i operacyjnych znajdują odzwierciedlenie w rocznych programach współpracy.</p>
2.	<p>Traktowanie NGO przez GMK, jako partnera, a nie konkurencję. Według przedstawicieli NGO Miasto traktuje NGO bardziej, jako konkurencję, nie promując organizacji, które świadczą usługi takie same, jak oferowane przez GMK (np. nie są promowane NGO udzielające porad prawnych, ponieważ GMK ma swoje punkty porad prawnych).</p>	<p>Organizacje pozarządowe nie są konkurencją dla jednostek samorządu terytorialnego, ponieważ funkcjonują w odrębnych sektorach. Gmina Miejska Kraków, jako miasto na prawach powiatu realizuje zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, tj. organizuje punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukację prawną i nieodpłatną mediację. Zgodnie z zapisami ww. ustawy –Kraków-miasto na prawach powiatu powierza połowę punktów do prowadzenia adwokatów i radcom prawnym z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a połowę organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego wyłonionej w drodze otwartego konkursu ofert. Gmina Miejska Kraków w ramach współpracy pozafinansowej z ngo`s promuje ich nieodpłatne działania na rzecz mieszkank i mieszkańców Krakowa natomiast nie promuje instytucjonalnie organizacji pozarządowych jak również ich działalności komercyjnej. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
3.	<p>Stworzenie przez UMK bazy zasobów miejskich, czyli zasobów (lokale, sprzęt, usługi - np. porady prawne, flota pojazdów, itp.) będących w posiadaniu Miasta oraz NGO, które mogłyby być udostępniane/wypożyczane (odpłatnie lub nieodpłatnie) na potrzeby prowadzenia działalności przez NGO, realizacji planowanych przez NGO wydarzeń, spotkań, itd. Baza taka powinna być na</p>	<p>Zasoby placówek edukacyjnych, kulturowych mogą zostać wykorzystane wyłącznie za każdorazową zgodą ich dyrektorów posiadających niezależność decyzyjną. Jednocześnie organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkank i mieszkańców Krakowa mają możliwość nieodpłatnego skorzystania z zasobów lokalowych i sprzętowych dwóch centrów obywatelskich oraz trzema</p>

PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA LATA 2024-2027

	<p>bieżąco aktualizowana, aby umożliwić każdej organizacji skorzystanie z zasobów, które są dostępne, a o których NGO często nie wiedzą.</p>	<p>pomieszczeniami zlokalizowanymi w Kłastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 przy ul. Zabłocie 22, w tym open space. Dodatkowo działania pn. BANK DOBRA oraz WYPOŻYCZALNIA NGO BAZA zaplanowane są do realizacji w obecnej edycji zadania publicznego pn. Centrum Obywatelskie ul. Reymonta 20. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
<p>4.</p>	<p>Zlecenie przez UMK wybranej organizacji pozarządowej organizacji cyklicznych spotkań branżowych przedstawicieli UMK/mjo i NGO w wybranych obszarach lub sferach działalności pożytku publicznego w celu umożliwienia nawiązania współpracy pomiędzy NGO realizującymi zadania w tych samych obszarach, zapewnienia przepływu i wymiany informacji. Zaproponowano, że spotkania dotyczące konkretnych sfer działalności pożytku publicznego powinny mieć charakter obowiązkowy dla wszystkich organizacji realizujących zadania zlecone przez GMK w danej sferze lub obszarze.</p>	<p>Postulat dotyczący organizacji sieciujących spotkań branżowych dla organizacji pozarządowych został pozytywnie zaopiniowany do projektu programu współpracy GMK z ngo`s na rok 2024.,tj. zorganizowanie sieciujących spotkań branżowych (II kwartał 2024r.) przez poszczególne komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne mających na celu omówienie możliwości wzajemnej współpracy, potrzeb trzeciego sektora oraz wypracowania postulatów i zapisów do projektu programu współpracy GMK z ngo`s na rok 2025. Propozycja obowiązkowego udziału w spotkaniach jest sprzeczny z ideami przyświecającymi współpracy Gminy z ngo`s. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
<p>5.</p>	<p>Stworzenie w UMK komórki lub stanowiska, gdzie można będzie uzyskać szerokie informacje na temat NGO działających w mieście, gdzie osoby poszukujące organizacji działających w konkretnym obszarze lub zajmujących się konkretnymi tematami mogłyby uzyskać szybą i wyczerpującą informację, bez konieczności prowadzenia dłuższych poszukiwań LUB stworzenie stale aktualizowanej bazy danych nt. NGO, gdzie osoby poszukujące konkretnej pomocy mogłyby znaleźć wyczerpujące informacje na dany temat, bez konieczności przeglądania wielu stron internetowych i wylapywania z nich aktualnych informacji.</p>	<p>W merytorycznych Urzędu Miasta Krakowa oraz w miejskich jednostkach organizacyjnych wyznaczono koordynatorów ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami w zakresie wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego. Wykaz osób wraz z danymi teleadresowymi jest ogólnodostępny na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=52018 oraz miejskiego portalu dla organizacji pozarządowych: https://ngo.krakow.pl/start/100461,artykul,koordynatorzy.html Jednocześnie na stronach miejskiego portalu dla organizacji pozarządowych dostępna jest baza krakowskich organizacji pozarządowych, której wyszukiwarka umożliwia filtrowanie m.in. poprzez nazwę, rodzaj działalności, status prawny, czy też grupę docelową adresatów. Dodatkowo wyszukiwarka jest połączona z interaktywną mapą Krakowa.</p>

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

		<p>Baza organizacji jest otwarta, co oznacza, iż każda organizacja pozarządowa wykazując minimalne zaangażowanie może samodzielnie zapisać do bazy danych. W ciągu roku publikowane są komunikaty zachęcające ngo`s do zapisywania się do bazy danych oraz newslettera. Informacje o bazie danych ngo`s rozpowszechniana jest również przez centra obywatelskie.</p> <p>Dodatkowo na stronach miejskiego portalu dla organizacji pozarządowych upubliczniony jest corocznie aktualizowany „Informator NGO” zawierający podstawowe informacje na temat ponad 100 krakowskich organizacji pozarządowych, zawiera dane kontaktowe i odnośniki do kanałów komunikacyjnych, co pozwala na łatwy kontakt z każdym wymienionym podmiotem.</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
6.	<p>Stworzenie w GMK katalogu usług społecznych, który będzie zawierał informacje o usługach, działaniach, produktach oferowanych przez NGO, spółdzielnie, przedsiębiorstwa społeczne. Jednocześnie wskazano na możliwość korzystania przez Miasto z usług tych organizacji przy realizacji różnych projektów, zamiast wybierania firm komercyjnych. Efektem będzie oszczędność pieniędzy miejskich oraz promowanie działalności lokalnych organizacji pozarządowych.</p>	<p>Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie dysponuje bazą produktów i usług małopolskich firm społecznych w tym również działających na rzecz mieszkank i mieszkańców Krakowa https://rops.krakow.pl/ekonomia-spooleczna/produkty-i-uslugi-malopolskich-firm-spoecznych, z której korzysta Gmina Miejska Kraków jak również ngo`s. Organizacje pozarządowe mają możliwość przystąpienia do rzeczzonego projektu. Gmina Miejska Kraków w ramach współpracy pozafinansowej z ngo`s promuje ich nieodpłatne działania na rzecz mieszkank i mieszkańców Krakowa. Dodatkowo (vide pkt 5) na stronach miejskiego portalu dla organizacji pozarządowych upubliczniony jest corocznie aktualizowany „Informator NGO” zawierający podstawowe informacje na temat ponad 100 krakowskich organizacji pozarządowych, zawiera dane kontaktowe i odnośniki do kanałów komunikacyjnych, co pozwala na łatwy kontakt z każdym wymienionym podmiotem.</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
7.	<p>Umożliwienie NGO dofinansowywania realizowanych zadań ze środków pozyskanych przez NGO z innych źródeł, niż przyznana dotacja. Przedstawiciele NGO zwrócili uwagę, że niejednokrotnie przyznana dotacja jest niewystarczająca do prawidłowego realizowania zadania. W przypadku,</p>	<p>Zgodnie z zapisami art. 5 ust. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zlecenie realizacji zadań publicznych może mieć formy:</p> <p>1) powierzenia wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, lub</p>

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

	<p>kiedy Miasto nie ma pieniędzy na waloryzację dotacji, NGO mogłyby pozyskiwać część środków we własnym zakresie, ale, wg opinii NGO, Miasto nie jest taką formą współpracy zainteresowane (problem szczególnie pojawia się w przypadku powierzenia realizacji zadań).</p>	<p>2) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. W związku z powyższym wyłącznie w przypadku zawartej umowy dotacyjnej na wsparcie realizacji zadania publicznego możliwe jest zaangażowanie w realizację zadania dodatkowych środków finansowych - spoza budżetu Gminy Miejskiej Kraków.</p>
8.	<p>Umożliwienie NGO korzystania z lokali instytucji miejskich w celu organizacji spotkań. Przedstawiciele NGO zgłosili uwagę, że niejednokrotnie organizacje pozarządowe borykają się z problemem braku lokali, w których mogłyby być organizowane spotkania, warsztaty itp., ze względu na nieposiadanie własnych pomieszczeń oraz wysokich cen wynajmu na otwartym rynku. Korzystnym rozwiązaniem miałyby być wypożyczanie lokali (np. sale konferencyjne) od instytucji miejskich. Wskazano również na problem wynajmu lokali w kontekście zadań zleczanych NGO - gdyby GMK udostępniła NGO lokale, w których mogłyby realizować zadania publiczne, większość dotacji byłaby przeznaczana na faktyczną realizację zadania, bez wydawania części pieniędzy na wynajem. Jednocześnie zwrócono uwagę, że wg obowiązujących przepisów NGO wynajmując lokal, w którym realizuje zadanie, nie ma możliwości wyremontowania go za środki pochodzące z dotacji, co często uniemożliwia zapewnienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Otrzymywanie lokali od Miasta miałyby te problemy rozwiązać, a jednocześnie ograniczyć sytuacje, w których konieczność realizacji zadania spada na Miasto, ponieważ do realizacji zadania nie zgłasza się żadna organizacja pozarządowa, ze względu na zbyt niskie środki finansowe na wynajem lokalu i niemożność zapewnienia dostępności.</p>	<p>Zasoby placówek edukacyjnych, kulturowych mogą zostać wykorzystane wyłącznie za każdorazową zgodą ich dyrektorów posiadających niezależność decyzyjną. Jednocześnie organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkank i mieszkańców Krakowa mają możliwość nieodpłatnego skorzystania z zasobów lokalowych i sprzętowych dwóch centrów obywatelskich oraz trzema pomieszczeniami, zlokalizowanymi w Kłastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 przy ul. Zabłocie 22 w tym open space. Dodatkowo działania pn. BANK DOBRA oraz WYPOŻYCZALNIA NGO BAZA zaplanowane są do realizacji obecnej edycji zadania publicznego pn. Centrum Obywatelskie ul. Reymonta 20. Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie wyraża gotowość nieodpłatnego udostępniania organizacjom pozarządowym wyposażonej w sprzęt multimedialny (rzutnik) sali konferencyjnej usytuowanej na parterze siedziby jednostki mieszczącej się w Krakowie, przy ul. Czerwińskiego 16, od 7.30 do 15.30. Procedura udostępniania pomieszczenia jw. wymaga rezerwacji sali przez organizację z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym, celem ustalenia harmonogramu, który umożliwi bezkolizyjne współkorzystanie z sali konferencyjnej, zarówno przez NGO's, Urząd Miasta Krakowa, jak i tut. jednostkę. W zakresie kompetencji ZBK nie pozostaje prowadzenie prac remontowych lokali użytkowych przeznaczonych na działalność NGO, poza zakresem robót określonych ustawowo, jako te po stronie właściciela. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
9.	<p>Promowanie działalności NGO przez Miasto na takiej samej zasadzie, jak organizacje promują Miasto informując w miejscu realizacji zadań, że są to zadania zlecone finansowane/współfinansowane ze środków miejskich.</p>	<p>Gmina Miejska Kraków w ramach współpracy pozafinansowej z ngo's promuje ich nieodpłatne działania na rzecz mieszkank i mieszkańców Krakowa natomiast nie</p>

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

	<p>Zaproponowano np. umieszczanie na stronach internetowych instytucji miejskich baz NGO realizujących zadania na zlecenie danej jednostki, które zawierałyby szersze informacje o działalności danej organizacji, niż tylko jej nazwę i dane kontaktowe. Materiały do stworzenia takich baz byłyby dostarczane przez NGO.</p>	<p>promuje instytucjonalnie organizacji pozarządowych, jak również ich działalności komercyjnej.</p> <p>Informacje, komunikaty przesyłane przez ngo`'s publikowane są w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl oraz rozsyłane w - newsletterze Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. Dodatkowo organizacje pozarządowe mają możliwość rozpromowania swoich działań (niekomercyjnych) na rzecz mieszkanek i mieszkańców Krakowa kanałami informacyjnymi „Centrum Obywatelskiego – ul. Reymonta 20” i „Centrum Obywatelskiego Centrum C 10”.</p> <p>Dodatkowo w miejskim portalu internetowym www.ngo.krakow.pl zamieszczono elektroniczną wersję „Informatora z ofertą organizacji pozarządowych dla mieszkańców Krakowa”. W materiale zaprezentowano działania 105 organizacji pozarządowych, które wyraziły taką wolę. Informator podlegać będzie aktualizacji. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
<p>10.</p>	<p>Zmiana zasad najmu lokali poprzez wprowadzenie preferencyjnych stawek najmu, zwolnień z stawek eksploatacyjnych na czas remontu lub prac dostosowujących lokal do działalności</p>	<p>Zagadnienia te poddane zostały szczegółowej analizie podczas prac Zespołu roboczego ds. opracowania założeń polityki lokalowej dla organizacji pozarządowych w Gminie Miejskiej Kraków w skład, którego wchodziłi przedstawiciele wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta Krakowa i jednostek miejskich gospodarujących zasobami gminnymi oraz organizacji pozarządowych, w tym reprezentantów Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz Komisji Dialogu Obywatelskiego, którego celem było wypracowanie nowych założeń wdrożonych w perspektywie kadencji 2018 – 2024.</p> <p>Aktualnie w odniesieniu do lokali stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków preferencyjny dla NGO`'s czynsz najmu na nieodpłatną działalność statutową przewidziany jest na poziomie zbliżonym do kosztów ponoszonych za dany lokal przez, Gminę, tj. kosztów eksploatacyjnych. Dodać należy, że stawka czynszu najmu dla organizacji pożytku publicznego na cele działalności odpłatnej również pozostaje na znacznie niższym poziomie niż poziom stawek rynkowych. Jest to również poziom niższy niż 3 % wartości odtworzeniowej lokalu, a więc poziom zapewniający jedynie pokrycie wydatków związanych z utrzymaniem zasobu.</p> <p>Regulacje prawa miejscowego obowiązujące w Gminie Miejskiej Kraków przewidują możliwość obniżenia stawki czynszowej netto na czas przeprowadzania przez najemcę prac remontowych w lokalu do wysokości kosztów eksploatacyjnych,</p>

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

		<p>czyli do poziomu, który nie generuje żadnego przychodu dla Wynajmującego. Koszty eksploatacyjne to koszty obciążające Gminie Miejskiej Kraków, ustalone proporcjonalnie do powierzchni lokalu w stosunku do powierzchni wszystkich lokali w danym budynku, stanowiące sumę wydatków związanych z bieżącą eksploatacją, konserwacją, jak również remontami budynku. Wobec powyższego brak jest możliwości obniżenia stawki podczas remontu poszczególnych lokali poniżej przedmiotowych kosztów.</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
11.	<p>Systemowe usprawnianie modelu współpracy pomiędzy GMK, tj. Radą Miasta Krakowa, UMK, instytucjami miejskimi, młodzieżowymi domami kultury, radami dzielnic a NGO, opartej na dialogu</p>	<p>Postulat wymaga doprecyzowania na czym miałyby polegać systemowe usprawnianie modelu współpracy. Tego typu działania wymagają dodatkowych nakładów finansowych (stworzenie platformy do kontaktu, itp).</p>
12.	<p>Utworzenie katalogu zasobów niefinansowych (lokali) Gminy z określeniem ich zgodności z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz doradztwa w tym zakresie.</p>	<p>W ramach rozbudowy miejskiego portalu internetowego dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl stworzone zostanie miejsce, w którym udostępniona będzie wnioskowana przez trzeci sektor informacja. Dodatkowo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na stronach internetowych „Centrum Obywatelskiego – ul. Reymonta 20” oraz „Centrum Obywatelskiego Centrum C 10” znajduje się informacja w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami udzielanych organizacjom pozarządowym pomieszczeń; - w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakwo.pl w zakładce „Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22” również umieszczono informacje w zakresie dostępności wynajmowanej organizacjom pozarządowym przestrzeni; - na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie www.zis.krakow.pl w zakładce „Baza obiektów sportowych” organizacje pozarządowe odnajdą informację o zakresie dostępności poszczególnych obiektów sportowych w Krakowie; - w ogłoszeniach o dostępnych (m.in. dla ngo) pomieszczeniach w procedurach przetargowych będących w zasobie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie każdorazowo zamieszcza się informację w zakresie dostępności. <p>W przypadku sal znajdujących się w budynkach szkół, to każdorazowo decyzje o ich ewentualnym użyczeniu podejmuje dyrektor danej placówki, po uzyskaniu</p>

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

		<p>pozytywnej opinii rady szkoły/placówki i rady Rodziców (zgodnie z art. 86 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe).</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
13.	<p>Wprowadzenie konkursów ofert na „Fundusz wkładów własnych” dla organizacji pozarządowych we wszystkich komórkach merytorycznych UMK i miejskich jednostkach organizacyjnych</p>	<p>W aktualnej sytuacji finansowej Gminy Miejskiej Kraków - możliwości budżetowe, najbardziej optymalnym jest pozostawienie jednego konkursu na fundusz wkładów własnych komórce organizacyjnej UMK koordynującej współpracę z organizacjami pozarządowymi w Gminie Miejskiej Kraków.</p>
14.	<p>Zintensyfikować informowanie o ogłoszonych konkursach ofert np. na stronach Magicznego Krakowa</p>	<p>Wydział Komunikacji Społecznej będzie informować o konkursach korzystając z dostępnych kanałów informacyjnych, którymi dysponuje. Postulat będzie uwzględniony w projekcie programu.</p>
15.	<p>Wypracowania narzędzia do rozwiązywania problemów i komunikacji w relacjach Gmina – organizacje pozarządowe</p>	<p>W ramach wzmacniania narzędzi komunikacyjnych w komórkach merytorycznych Urzędu Miasta Krakowa oraz w miejskich jednostkach organizacyjnych wyznaczono koordynatorów ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami w zakresie wzmacniania społeczeństwa obywatelskiego.</p> <p>Wykaz osób wraz z danymi teleadresowymi jest ogólnodostępny na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=52018 oraz miejskiego portalu dla organizacji pozarządowych: https://ngo.krakow.pl/start/100461,artykul,koordynatorzy.html</p> <p>Spotkanie branżowe (przynajmniej raz w roku) dla przedstawicieli UMK i MJO oraz przedstawicieli partnerów społecznych - organizacja branżowych spotkań studyjnych dla przedstawicieli trzeciego sektora realizowana jest w Krakowie w ramach powierzonych przez Prezydenta Miasta Krakowa organizacjom pozarządowym zadań pn. „Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20” oraz „Centrum Obywatelskie Centrum C 10”. Przykładowo w latach 2020-2023 (I poł. br.) w obu Centrach Obywatelskich zorganizowano 34 spotkania w formie wizyt studyjnych. Dodatkowo, każdorazowo na wniosek organizacji pozarządowej, która sama realizuje dane przedsięwzięcie, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK publikuje informację o takim wydarzeniu w dziale „Aktualności” w miejskim portalu dla organizacji pozarządowych</p>

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

		<p>www.ngo.krakow.pl i rozsyła w newsletterze Wydziału. Ponadto organizacje pozarządowe w ramach promocji własnego spotkania studyjnego mogą skorzystać z kanałów informacyjnych obu Centrów Obywatelskich (strony internetowe CO, newslettery i media społecznościowe). W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
16.	Skrócenie terminu obowiązywania wieloletniego programu współpracy GMK z ngo`s do 3 lat.	<p>Termin obowiązywania wieloletniego programu współpracy GMK z ngo`s będzie jednym z elementów projektu programu, który planuje się poddać konsultacjom społecznym. Dobra praktyka tworzenia rozwiązań systemowym (programów/strategii/polityk) wskazuje, iż okres czteroletni jest optymalnym okresem obowiązywania programów z punktu widzenia określanych celów, ich monitorowania oraz efektów, jak również perspektywy finansowania.</p>
17.	Zmiana celu strategicznego na: Zapewnienie skutecznego finansowania ze strony GMK dla trzeciego sektora	<p>Skuteczne finansowanie organizacji pozarządowych nie jest celem strategicznym współpracy, jest nim zaspakajanie potrzeb mieszkank i mieszkańców Krakowa. Realizacja wieloletniego programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z ngo`s powinna mieć na celu rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz pobudzanie aktywności mieszkank i mieszkańców Krakowa. Aktywność poprzez angażowanie mieszkank i mieszkańców, wspólnot lokalnych oraz organizacji formalnych i nieformalnych do wspólnej pracy na rzecz zrównoważonego rozwoju Miasta poprzez realizację wspólnych działań każdorazowo finansowanych ze środków budżetowych, których wysokość jest uzależniona od sytuacji finansowej Gminy oraz priorytetów określanych w Strategii Rozwoju Krakowa.</p>
18.	Przeformułowanie celu strategicznego programu, aby był on mierzalny, możliwy do późniejszej weryfikacji; propozycja NGO: poprawa jakości współpracy komunikacyjnej, finansowej i pozafinansowej pomiędzy GMK a NGO.	<p>Cel strategiczny, zwłaszcza dotyczący dłuższego horyzontu czasowego winien nakreślać możliwie szerokie spectrum zagadnień. Mierzalne winny być cele operacyjne wynikające z celu strategicznego (zarządzenie Nr 2943/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 03.11.2017 r. w sprawie przyjęcia „Instrukcji opracowywania programów”)</p>
19.	Zastosowanie zróżnicowanego systemu opisowego w kartach oceny merytorycznej w konkursach organizowanych przez GMK, ze względu na specyfikę każdej dziedziny (np. kultura, oświata, zdrowie).	<p>Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Wzory kart oceny merytorycznej jak i formalnej przyjmowane są rokrocznie regulaminem przeprowadzania otwartych konkursów ofert. Wzór karty oceny merytorycznej</p>

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

		<p>zawiera kryteria oceny określone w art. 15 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, dodatkowo rozbudowane w celu dostosowania ich do specyfiki zadania, na które ogłoszono konkurs.</p> <p>Uwagi i rekomendacje Komisji w odniesieniu do poszczególnych kryteriów oceny merytorycznej oferty sporządzane są na posiedzeniu komisji, a ich szczegółowość każdorazowo zależy od członków komisji w skład, których wchodzi również przedstawiciele trzeciego sektora.</p>
20.	Organizacja spotkań międzybranżowych w tym łączenie doświadczeń w kulturze z doświadczeniami w biznesie.	<p>Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego organizuje spotkania Kawa w Pałacu przy wsparciu Mecenasów Kultury, w spotkaniu biorą udział NGO'sy i przedsiębiorcy działający w sferze kultury oraz zaproszeni goście z otoczenia sektora kultury.</p> <p>Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia w zakresie działań dotyczących wielokulturowości i polityki równościowej, organizuje spotkania międzysektorowe np. w ramach Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji (UMK, uczelnie wyższe, ngo`s) albo projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych (UMK, ngo`s, eksperci różnych dziedzin – w zależności od tematyki projektu).</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
21.	Więcej środków finansowych w konkursach ofert.	<p>Zaplanowanie przez Miasto większej liczby zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym w danym roku jest uzależnione od sytuacji finansowej Gminy Miejskiej Kraków i wysokości środków finansowych przekazanych na realizację zadań na dany rok budżetowy na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa.</p> <p>W powyższym zakresie postulat uwzględniono.</p>
22.	Zmiana polityki harmonogramowej konkursów ofert.	<p>Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Harmonogramy wraz z wykazami zadań publicznych zaplanowanych przez Gminę Miejską Kraków do realizacji we współpracy z organizacjami pozarządowymi każdorazowo stanowią załączniki do programów współpracy Gminy Miejskiej Kraków z ngo`s na dany rok kalendarzowy.</p>
23.	Zapewnienie utrzymania finansowania podczas kryzysów/pandemii.	<p>Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Współpraca finansowa Gminy Miejskiej Kraków z ngo`s, w tym również formy finansowania realizacji</p>

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

		zleconych zadań publicznych (dotacje celowe) określone są umowami dotacyjnymi zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi. Współpraca finansowa nie dotyczy dotacji podmiotowych. Tworzenie i wdrażanie rozwiązań doraźnych (specustawy, „tarczeosłonowe”) w czasie kryzysów pozostają w gestii administracji publicznej rządowej.
24.	Wprowadzenie standardu komunikacji w oszacowaniu realnych kosztów dotyczących projektów w celu uniknięcia „uznaniowości” w przyznawaniu dotacji i zaostrzeniu niezdrowej konkurencji.	Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Zasady udziału ngo`s w otwartych konkursach ofert, w tym również zasady przyznawania dotacji określone są corocznie Regulaminem przeprowadzania otwartych konkursów ofert w Gminie Miejskiej Kraków na dany rok, który jest ogólnodostępny dla wszystkich zainteresowanych. Z uwagi na specyfikę przewidzianego do zlecenia realizacji zadania publicznego część ogłoszeń konkursowych zawiera wytyczne dotyczące preliminarza wydatków aplikujących ofert. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tryb otwartych konkursów ofert polega na konkurencji złożonych ofert spośród, których Zleceniodawca wybiera najkorzystniejszą.
25.	Jasny algorytm w przyznawaniu dotacji ze względu na profil i prowadzoną działalność, a także znaczenie na mapie Miasta Krakowa.	Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Wzory kart oceny merytorycznej jak i formalnej przyjmowane są rokrocznie regulaminem przeprowadzania otwartych konkursów ofert. Wzór karty oceny merytorycznej zawiera kryteria oceny określone w art. 15 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dodatkowo rozbudowane np. o kryterium oceny rzetelności i terminowości rozliczenia środków publicznych przez oferenta.
26.	Dostosowanie limitów finansowych w konkursach ofert, tak, aby były adekwatne do realnych potrzeb NGO`sów w celu uniknięcia tworzenia wadliwych konkursów ofert oraz przemocy ekonomicznej wobec trzeciego sektora.	Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Wysokość środków finansowych przewidzianych na zlecenie realizacji zadań publicznych przez ngo`s jest rok do roku urealniany i planowany w oparciu o potrzeby mieszkank i mieszkańców Krakowa oraz możliwości finansowe Gminy Miejskiej Kraków.
27.	Uproszczenie procedur we wnioskach poprzez niepowtarzanie tych samych zapisów na rzecz wypracowania szablonu oświadczeń w ofercie (z możliwością zaznaczania tak/nie/alternatywa/nie dotyczy), co usprawni pisanie wniosków i ich ocenę.	Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Wzory ofert określone są odpowiednimi rozporządzeniami Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego, a ich treść nie podlega zmianom.

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

28.	Udzielenie wsparcia finansowego na dostosowanie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej.	W związku z obowiązującą ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami Gmina Miejska Kraków wyraża gotowość do podjęcia współpracy z sektorem organizacji pozarządowych oraz instytucjami odpowiedzialnymi (np. PFRON) celem wypracowania rozwiązań w tym zakresie w odniesieniu do możliwości formalno – prawnych. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.
29.	Zniwelowanie dysproporcji przyznawanych dotacji dla NGO o tym samym profilu i znaczeniu na mapie Miasta Krakowa	Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Dotacje ze środków Gmin Miejskiej Kraków przyznawane są na realizację przez ngo`s (lub konsorcja ngo`s) konkretnych zadań publicznych w trybie konkurencyjnym z uwzględnieniem ich specyfiki, która wyrażana jest każdorazowo w ogłoszeniach konkursowych.
30.	Przyznawanie dotacji w kwocie, w której osoby zatrudnione przy realizacji projektu będą mieć zapewnione godziwe wynagrodzenie.	Postulat nie dotyczy wieloletniego programu współpracy. Środki publiczne przeznaczane na realizację zadań publicznych na rzecz mieszkanek i mieszkańców Krakowa, po stronie oferentów przystępującym do konkursów jest określanie warunków finansowych związanych z formą i wysokością wynagrodzenia osób odpowiedzialnych za realizację zadania publicznego.
31.	Udzielenie wsparcia finansowego przy zgłaszanych potrzebach związanych z infrastrukturą i remontem przestrzeni.	W odniesieniu do majątku komunalnego istnieje szereg daleko idących ograniczeń wynikających z unormowań z zakresu finansów publicznych oraz zamówień publicznych, które nie pozwalają na podejmowanie działań związanych z dostarczaniem środków remontowych w związku z najmem gminnego lokalu użytkowego. Obowiązujące regulacje prawne nie zezwalają również jednostce zarządzającej zasobem komunalnym, tj. Zarządowi Budynków Komunalnych w Krakowie na podejmowanie decyzji o pozbawieniu (ograniczeniu) Gminy (-ie) dochodów z mienia komunalnego stanowiącego dochód publiczny na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w zamian za rozliczenie nakładów remontowych.
32.	Większe wykorzystanie MKP dla reklamy trzeciego sektora.	Przypuszczalnie błędny zapis skrótu: zakładając, że temat dotyczy MPK, to Wydział Komunikacji Społecznej potwierdza gotowość wykorzystania bus TV w pojazdach komunikacji miejskiej do zamieszczania informacji.

**PROPOZYCJE/POSTULATY/WNIOSKI/SUGESTIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH OBECNYCH NA SPOTKANIACH BRANŻOWYCH DOTYCZĄCYCH
WSTĘPNYCH ZAŁOŻEŃ DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
LATA 2024-2027**

		W powyższym zakresie postulat uwzględniono.
33.	Wypracowanie dobrej praktyki polegającej na docenianiu sukcesów NGOśó w poprzez umieszczanie tych informacji w miejskich mediach.	W ramach rozbudowy miejskiego portalu internetowego dla organizacji pozarządowych http://www.ngo.krakow.pl zostanie utworzona zakładka, w której publikowane będą podsumowania przygotowane przez realizatorów zadań publicznych (ngo`s) finansowanych lub współfinansowanych ze środków GMK, których beneficjentami byli mieszkańcy Krakowa. Publikacji podlegać będą materiały informacyjne dotyczące zadań publicznych już zrealizowanych i rozliczonych przez poszczególne komórki merytoryczne UMK i miejskie jednostki organizacyjne. Zakładając, że forma atrakcyjności prezentacji przygotowanego materiału zależy wyłącznie od możliwości i kreatywności organizacji pozarządowej, która go przygotowuje. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.
34.	Udzielenie rekomendacji i pomoc w dotarciu do potencjalnych sponsorów, którzy wchodzą w skład spółek Miasta Krakowa.	W ramach współpracy pozafinansowej z ngo`s w Gminie Miejskiej Kraków udzielane są rekomendacje dla podmiotów trzeciego sektora współpracujących na rzecz mieszkańek i mieszkańców Krakowa oraz udzielane są honorowe patronaty Prezydenta Miasta Krakowa oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Jednoosobowe spółki Miasta Krakowa lub spółki z udziałem Miasta Krakowa są jednostkami samobilansującymi się prawa handlowego, które samodzielnie prowadzą działania sponsoringowe. W powyższym zakresie postulat uwzględniono.
35.	Otwarcie na współprowadzenie placówek, które działają cyklicznie/stacjonarnie w celu wzmocnienia i zabezpieczenia ich kosztów stałych.	Postulat niedoprecyzowany, nie dotyczy wieloletniego programu współpracy.
36.	Bez kosztowe wypożyczenie sprzętu dla NGOśó w.	Postulat, jak i stanowisko do niego zawiera się w postulacie nr 3.
37.	Utrzymanie kodeksu etycznego.	Postulat niedoprecyzowany, w obecnej formie nie dotyczy wieloletniego programu współpracy.